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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Forsvars-, 

Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), som Folketingets 

Forsvars-, Samfundssikkerheds-, og Beredskabsudvalg har stillet til 

ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 9. oktober 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carsten Bach (LA) og Mike Villa 

Fonseca (UFG). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   

   

 

 

Dato: 6. november 2024 
Kontor: Beredskab og 

Krisestyring 
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Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 3

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- 

og Beredskabsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange vakante stillinger som 

frivillig, deltids- og fuldtidsbrandmand der i Danmark p.t.?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for 

besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beredskabsstyrelsen, 

der har oplyst følgende: 

 

”Beredskabsstyrelsen (BRS) har ved udarbejdelsen af bidrag til 

svar forudsat, at der i FOU alm. del spm. nr.  3 spørges til 

vakante stillinger ved de kommunale redningsberedskaber. 

 

Ansættelse af brandfolk sker i de kommunale rednings-

beredskaber og i entreprisebrandvæsner, f.eks. Falck, der løser 

opgaver for en række kommunale redningsberedskaber, hvorfor 

Beredskabsstyrelsen ikke selv råder over disse data. 

 

BRS har derfor anmodet de kommunale redningsberedskaber 

om at oplyse, hvor mange vakante stillinger fordelt på     

fuldtids-, deltids- og frivillige brandfolk, som de kommunale 

redningsberedskaber herunder entreprisebrandvæsnerne havde 

pr. 9. oktober 2024, hvor spørgsmålet blev stillet. BRS skal 

bemærke, at opgørelsen er et øjebliksbillede, der bygger på 

oplysninger fra de kommunale redningsberedskaber.  

 

I henhold til de modtagne oplysninger er der i Danmark pr. 9. 

oktober 2024: 

 

 10 vakante stillinger som fuldtidsansat brandmand. 

 291 vakante stillinger som deltidsansat brandmand. 

 89 vakante stillinger som frivillig brandmand med 

udrykningsforpligtelse. 

 194 vakante stillinger som frivillige uden 

udrykningsforpligtelse.  

 

En vakant stilling er som udgangspunkt defineret som en 

stilling, der er slået op til besættelse, og som der er afsat midler 

til.  
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Vedrørende de vakante stillinger for frivillige – både med og 

uden udrykningsforpligtelse – skal det bemærkes, at de fleste 

kommunale redningsberedskaber ikke opererer med konkrete 

måltal for antallet af frivillige. Derfor er opgørelserne over 

vakante stillinger for frivillige baseret på de enkelte kommunale 

redningsberedskabers skøn. Disse skøn bygger blandt andet på, 

hvor mange frivillige der aktuelt er behov for i forhold til de 

driftsmæssige forhold. Hvor de kommunale rednings-

beredskaber har angivet et skøn for vakante frivilligstillinger i 

form af et interval, har BRS valgt at angive gennemsnittet af 

intervallet.  

 

Flere kommunale redningsberedskaber har fremhævet, at 

antallet af frivillige og deltidsansatte brandfolk, som det enkelte 

beredskab har behov for, er afhængigt af deres mødestabilitet. 

På trods af et formelt set tilstrækkeligt antal ansatte deltids- og 

frivillige brandfolk kan beredskaberne i nogle tilfælde opleve 

udfordringer med at sikre tilstrækkelig bemanding, især i 

dagtimerne på hverdage. På den baggrund sker en løbende 

rekruttering af deltidsansatte og frivillige med henblik på at 

styrke bemandingen i disse tidsrum. 

 

Det skal bemærkes, at det i forbindelse med besvarelse af FOU 

alm. del spørgsmål 21 af 3. november 2021 blev oplyst, at det 

totale antal ubesatte deltidsstillinger (inkl. frivillige med 

udrykningsforpligtelser) pr. 1. oktober 2021 var 316.” 


